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Muzeum Kultury Ludowej w
Węgorzewie, Towarzystwo „Ojco-
wizna” wraz z polonijną organi-
zacją „Dom Polski” im. F. Cho-
pina w  Czerniachowsku zorgani-
zowali już po raz dziesiąty Dni
Kultury Polskiej w Czernia-
chowsku. Tytułowe przedsięw-
zięcie to zbiór wydarzeń kultu-
ralnych promujących i przybliża-
jących tamtejszym mieszkań-
com, a zwłaszcza Polonii, kultu-
rę, tradycję i historię polską.

Tegoroczną jubileuszową
edycję zrealizowano w ramach
zalecenia przez Kancelarię Se-
natu zadań w zakresie opieki nad
Polonią i Polakami za granicą w
2011 r. dzięki pomocy Fundacji
„Pomoc Polakom na Wschodzie”
oraz dzięki wsparciu finansowe-
mu Samorządu Województwa
Warmińsko-Mazurskiego, Powia-
tu Węgorzewskiego.

Od 24 maja w czernichows-
kim Domu Kultury odbywały się
warsztaty taneczne – polskich
tańców narodowych. Warsztaty
prowadził Krzysztof Gąsiorek,
kierownik zespołu tańca ludowe-
go „Warszawa” Akademii Wycho-
wania Fizycznego im. Józefa Pił-
sudskiego w Warszawie. Brały w
nich udział dzieci członków „Do-
mu Polskiego” w Czerniachows-
ku z nauką tańca regionu śląs-
kiego, a dla zespołu „Rosjana” z
czerniachowskiego Domu Kultu-
ry z nauką polskiego tańca naro-
dowego „Poloneza”.

O godz. 1500  w sali konferen-
cyjnej Głównej Biblioteki w Czer-
niachowsku, 26 maja odbyło się
spotkanie z Wojciechem Mar-
kiem Darskim – poetą, prozai-
kiem, publicystą, autorem prze-
wodników turystycznych po Ma-
zurach. Następnie w  Klubie Braci
Lumiere po obszernym wstępie
gdzie omówiono historię kina pol-
skiego od 1945 r., zaprezentowa-
no twórczość reżyserską Mag-
daleny Piekorz i pokazano jej film
„Pręgi” z 2004 r.

W piątek 27 maja w sali  wido-
wiskowej czerniachowskiego
Domu Kultury o godz. 1500  nastą-
piło uroczyste rozpoczęcie X Dni
Kultury Polskiej. Po odegraniu
hymnów państwowych przy pod-
niesionych pocztach sztandaro-
wych rozpoczęły się podziękowa-
nia za pomoc i współpracę, które
są już tradycyjną częścią progra-

X Dni Kultury Polskiej w Czerniachowsku 26-27 maja 2011 r.

mu. Wystąpili przedstawiciele:
Administracji Miasta i Rejonu
Czerniachowskiego z merem An-
driejem Naumowem na czele,
Starostwa Powiatowego w Wę-
gorzewie z wicestarostą Krzysz-
tofem Kołaszewskim, Miasta i
Gminy Węgorzewo z wicebur-
mistrzem  Andrzejem Lachowi-
czem oraz przedstawiciele Kon-
sulatu Generalnego RP w Kali-
ningradzie (wicekonsul Ryszard
Sosiński i konsul ds. karty polaka,
Dariusz Kozłowski).

Delegaci wręczyli okolicznoś-
ciowe pamiątki i materiały promu-
jące region węgorzewski organi-
zatorom spotkania, a specjalne
podziękowania za sukcesywną
organizację imprezy skierowali
do dyrektora Muzeum Kultury Lu-
dowej Justyny Żo łnierowicz-
Jewuły.

Podziękowania za pomoc i
współpracę w formie okolicznoś-
ciowej statuetki Jubileuszowych
X Dni Kultury Polskiej wręczyła
Dyrektor Muzeum przedstawicie-
lowi Czerniachowskiej administ-
racji Andriejowi Naumowowi i kie-
rownikowi wydziału kultury Tama-
rze Szackiej, Walentynie Kikor,
dyrektor  Domu Kultury i prezes-
ce polonijnej organizacji „Dom
Polski” w Czerniachowsku Irinie
Korol.

Przedstawiciele  administra-
cji, pracownicy Domu Kultury w
Czerniachowsku, delegacje z
Polski oraz przedstawiciele orga-
nizacji polonijnych i wspólnot ze
Znamieńska, Poleska,  Ozierska,
Bałtyjska, Kaliningradu i miesz-
kańcy Czerniachowska wypełnili
salę widowiskową po brzegi.

Jubileuszowy koncert rozpo-
czął program artystyczny przygo-
towany przez członków „Domu
Polskiego” im. Fryderyka Chopi-
na w Czerniachowsku. Recyto-
wano wiersze Czesława Miłosza,
wykonano utwory  F. Chopina na
fortepian oraz patriotyczne pieśni
polskie.

Muzeum Kultury Ludowej za-
prezentowało następnie prezen-
tację multimedialną obrazującą
dziesięcioletnią historię tej uro-
czystości.

O godz. 1700 rozpoczął się
Konkurs Piosenki Polskiej. W
tym roku w konkursie wzięło
udział 16 uczestników m.in. pier-
wszy raz udział wzięli członkowie
Stowarzyszenia Inicjatyw Polonij-
nych z  Kaliningradu.  Zaprezen-
towano pieśni ludowe i popularne
(m.in. z repertuaru Maryli Rodo-
wicz i Budki Suflera). Każdy z
uczestników po występie otrzy-
mał upominki i dyplom. Przed og-

łoszeniem wyników wystąpiła
pierwsza laureatka pierwszej
edycji konkursu z 2006 roku Ele-
na Worona z piosenką „Kolorowe
jarmarki”. Następnie gościnnie
wystąpił zespół ”Sswingss” z
Węgorzewa.

Po występie węgorzewskich
muzyków jury ogłosiło wyniki
konkursu: przyznano I, II, III miej-
sce. Najmłodszy uczestnik kon-
kursu otrzymał nagrodę Dyrek-
tora Muzeum Kultury Ludowej,
nagrody specjalne przyznali Wo-
jewoda Pomorski i konsul RP w
Kaliningradzie.

Podczas koncertu wystąpiły
zespoły, które brały udział w war-
sztatach tanecznych. Sukces
sceniczny wzbudził występ ze-
społu „Rosjana”, w polskich stro-
jach narodowych tańcząc „Polo-
neza”.

Na zakończenie jubileuszo-
wej uroczystości wniesiono na
scenę ogromy z flagami narodo-
wymi urodzinowy tort. W holu
głównym Domu Kultury odbywała
się prezentacja i promocja pro-
jektu „Mazury cud natury” i degu-
stacja tortu.

Program jubileuszowych ob-
chodów X Dni Kultury Polskiej w

Obwodzie Kaliningradzkim roz-
poczęły warsztaty taneczne a
zakończy wystawa obrazująca
historię i współczesność Polonii
w Obwodzie Kaliningradzkim,
która zostanie zaprezentowana
na  Forum Polonijnym w Czernia-
chowsku w październiku 2011 r.

Krystyna Jarosz,
Marharyta Stępnika

Muzeum Kultury Ludowej w Węgorzewie
fot. Krystyny Jarosz

Uroczyste rozpoczęcie X Dni Kultury Polskiej w Czerniachowsku

W poprzednim numerze przedstawiliśmy relację z obchodów Dni Kultury Polskiej w Czerniachowsku autorstwa pani Lidii
Dowydenko, mieszkanki Kaliningradu i uczestniczki opisanych wydarzeń ze strony rosyjskiej. W tym numerze zamieszczamy
materiał nadesłany do nas z Muzeum Kultury Ludowej z Węgorzewa – jednego z trzech głównych organizatorów imprezy. (red.)


